[image: ]

MOÇÃO DE APELO

		Apresentamos NOVAMENTE a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito José Luis Rici, para que seja instalada uma “academia ao ar livre” voltada para a terceira idade, na área verde da Rua Alexandre Alasmar.

JUSTIFICATIVA

		Já foi realizado uma MOÇÃO DE APELO (PCM 730/2021) nesse sentido, mas nada foi realizado pelo local, e a população constantemente cobram estes subscritores para a instalação dessa academia.
		Há de consignar ainda, que há um espaço ocioso ao lado do local indicado, o que também traria uma melhoria estética para a praça e para o bairro.
		Em específico essa academia seria voltada mais para o público da melhor idade, que tem pouco ou quase nenhum espaço para prática de atividades física nos altos da cidade.
		Diante disso, apresento novamente este APELO para que seja instalada a academia ao ar livre para a terceira idade no local indicado com brevidade.
			Sala das Sessões, 04 de abril de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO               JAIR JOSÉ DOS SANTOS

[bookmark: _GoBack]EDNALDO BARBOSA PEREIRA
image1.png
PROTOCOLO 335/2022 - 04/04/2022 12:04 - LILIANE